
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Provozní řád 

Č.j.: 8/2015/VSD Účinnost od: 1. 9. 2016 
Spisový znak: A. 1. Skartační znak: A 5 
Změny: 2018, 2019, 2023 

Provozní řád 

Podle zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 

 

Předmět vymezení: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková or-
ganizace 

I. Údaje o zařízení 

Název školy:  

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Adresa:    Liberec, Jeronýmova 425/27, PSČ 460 07 
IČO:    467 480 75 
Ředitel:     Mgr. Jaroslav Šťastný 
Statutární zástupce:  Mgr. Jiří Vydra, Mgr. et Bc. Leoš Bím 
Typ školy:    střední škola 
Škola sdružuje:   gymnázium, střední odbornou školu, pedagogické lyceum 
Kapacita školy:   660 žáků 
Seznam pracovišť:   budovy Gymnázia a SOŠPg v Jeronýmově ulici 425/27 

Seznam pracovišť praktického vyučování:  
− vybrané mateřské školy  
− vybrané školní družiny 
− ústavy sociální péče 
− denní stacionáře pro zdravotně postižené děti 

Seznam rizikových pracovišť: riziková pracoviště škola nemá. Jistá rizika však hrozí na následujících pracovištích: 
učebny pro chemická, biologická a fyzikální cvičení, atelier pro výtvarnou výchovu, dvě venkovní hřiště v areálu školy 
a učebny informatiky. 

Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity: 

1) Tělocvičny školy jsou smluvně pronajímány tělovýchovným jednotám a dalším subjektům v době, kdy škola tyto 
prostory nevyužívá (denně zpravidla od 17.00 (16.30) do 21.00 hodin) včetně některých víkendů. 

2) Velká posluchárna školy (AV sál v tzv. domečku) je příležitostně pronajímána zájemcům z řad veřejnosti.  

3) Žákům je k dispozici sedm učeben pro cvičení na hudební nástroje. O případné využití tělocvičen nebo učeben v době 
prázdnin rozhoduje ředitel školy.  

Zájmové činnosti: V odpoledních hodinách škola provozuje sportovní kroužky, pěvecký sbor a další zájmové kroužky. 
Odpovědnost za bezpečný provoz přebírají pracovníci školy pověření vedením zájmového útvaru. 

Dozory: Odpovědnost za zdraví a bezpečnost žáků má škola ve vlastních prostorách, na pozemcích, kde se mohou žáci 
pohybovat jen pod dozorem dospělé osoby, v pronajatých prostorách a při přesunech na výuku. Rozvrhy dozorů jsou 
vyvěšeny v budově školy. 



II. Režim dne 
Odemykání budovy zajišťuje správce budovy (školník) v 6:30 hodin, v případě nutnosti je zastupitelný ředitelem školy, 
zástupcem ředitele, hospodářkou či pověřenou uklízečkou. Dojíždějící žáci mají přístup do budovy od 6:30 hodin a jsou 
pod dohledem správce. Mají k dispozici šatny, chodby, učebny. 

V celém areálu a budovách je zakázáno kouření, užívání alkoholu a omamných látek, viz školní řád. 

Provoz školy týkající se aktivit určeným žákům:  7.00–17.00 hodin. 

Školní knihovna: pravidla pro provoz školní knihovny stanovuje samostatný provozní řád školní knihovny, knihovna 
současně slouží jako relaxační zázemí pro žáky.  
Ve škole jsou žákům k dispozici relaxační koutky.  

Dojíždění žáků: žáci denně dojíždějící do školy jsou uvedení v třídní knize, kde je vyznačen druh dopravy a časový údaj 
jejich příjezdu do školy (maximální vzdálenost dojíždění: asi 25 km). 

Začátek vyučování:   0. h: 7.10 hodin 
    1. h: 8.00 hodin 

Ukončení vyučování:   dopolední vyučování:  13.30 hodin 
    odpolední vyučování:  16:15 hodin 

Vyučovací hodina: 45 minut 
Žáci mají možnost konzultačních hodin, které si mohou dohodnout individuálně s jednotlivými učiteli. Na škole pracuje 
výchovný poradce a metodik prevence. Konzultační hodiny výchovného poradce, metodika prevence a učitelů jsou 
zveřejněny na vývěsce školy, každý školní rok dle rozvrhu. V případě potřeby se konzultace uskuteční dle domluvy.  

Součástí školního rozvrhu jsou přesně stanovené konzultační hodiny pedagogů tak, aby byl naplněn individuální přístup 
k žákům.  

Dvouhodinové bloky jsou využity pro předměty laboratorní cvičení z chemie, biologie, fyziky, výtvarná výchova, hu-
dební výchova, hra na hudební nástroj, ITC a dramatická výchova. Průběžná pedagogická praxe je organizována ve 
třech až čtyřhodinových blocích. 

Zařazování „velkých“ prověrek a testů: plánuje-li vyučující v dané třídě písemnou zkoušku nad rámec běžného zkou-
šení, zapíše ji s předstihem do třídní knihy k datu jejího konání. V daný den může být pro danou třídu plánovaná pouze 
jediná takováto zkouška. 

Přestávky:  8.45–8.55 
9.40–10.00 (velká přestávka 20 minut) 
10.45–10.55 
11.40–11.50 
12.35–12.45 
13.30–13.40 
14.25–14.35 
15.20–15.30 

Počet hodin v jednom sledu:  nejvýše 2 
Počet hodin v jednom dni:  nejvýše 8 
Režim práce s počítačem: maximálně 2 po sobě jdoucí hodiny, maximálně 4 hodiny denně (dle ŠVP) 
Vstup do budovy: všechny vchodové dveře jsou opatřeny terminálem pro evidenci vstupu po přiložení personifikované 
karty nebo čipu, které musí být pro povolení vstupu registrované v systému.  

III. Režim stravování včetně pitného režimu 

Stravování: ve školní jídelně v budově školy. 

Výdej oběda: 10.30–14.00 hodin. 

Pro konzumaci oběda má žák každý den k dispozici pauzu o délce nejméně 20 minut. 



Možnost doplňkového občerstvení: školní bufet je provozován ve školní jídelně. Sortiment je volen s ohledem na 
zdravou výživu. 

Pitný režim:  

možnosti:  a) školní bufet, sortiment: neslazené i slazené nealkoholické nápoje, káva, čaj 
  b) nápojový automat (teplé a studené nealko instantní nápoje) 

IV. Podmínky pohybové výchovy 
Počet a kapacita tělocvičen: dvě tělocvičny, každá pro zhruba 20 žáků; jedna posilovna pro 16 žáků, místnost pro stolní 
tenis pro 16 žáků. 
Vybavení tělocvičen: plné vybavení podle osnov tělesné výchovy, každoroční revize na vybavení. 
Hygienické zázemí: ke každé tělocvičně jsou k dispozici 2 šatny, a dvě umývárny se sprchami včetně WC. 
Hřiště: 2 x venkovní hřiště pro provoz tělesné výchovy a míčových sportů, venkovní posilovna. 
Počet hodin tělesné výchovy: 2 hodiny týdně. Zařazovány v průběhu celého vyuč. dne. 
Škola organizuje: lyžařské výcvikové kurzy 
   sportovně-turistické, biologicko-geografické kurzy a kurzy s dalším zaměřením podle ŠVP 
   školní akce s tělovýchovnou náplní 

V. Šatny a přestávky 
1. Šatny jsou uzamykatelné, vždy dva žáci sdílejí jednu šatní skříňku. Dvojice žáků samostatně zodpovídá za uza-

mčení svěřené šatní skříňky vlastním zámkem.  
2. Žáci mají o přestávce v případě vhodného počasí možnost pobytu venku. Za tímto účelem se přezují a dbají 

pokynů dozoru. Lze využít pouze areál školy a hřiště v areálu. V době stanovené rozvrhem je zakázáno žákům 
opouštět areál školy. 

V. Úklid vnitřních a venkovních prostor školy 
Úklid v prostorách zařízení se provádí: 

1. denně setřením všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců vyčištěním vysavačem; 
2. denně vynášením odpadků; 
3. denně za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytím umývadel, pisoárových mušlí, bidetů 

a záchodů; 
4. nejméně jednou týdně omytím omyvatelných částí stěn hygienického zařízení a dezinfikováním umýváren 

a záchodů; 
5. nejméně dvakrát ročně umytím oken včetně rámů a svítidel; 
6. nejméně dvakrát ročně celkovým úklidem všech prostor; 
7. malováním jedenkrát za 3 roky nebo v případě potřeby častěji; 
8. u venkovních hracích ploch se provádí denní vynášení odpadků a úprava a čištění povrhu minimálně dvakrát 

ročně; 
9. k ukládání shrabaného listí a trávy je určena nepoužívaná plocha pod tenisovým hřištěm, která slouží jako 

kompost a hmyzí hotel. 

Schváleno na provozní poradě 28. 8. 2023 na základě vyhlášky FMV 135/83 a přípisu MŠMT čj. 7739/85-49 o ochraně 
majetku a dle Zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů a na zá-
kladě Zák. č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a Zákoníku práce č. 262/06 Sb. 

Liberec, dne 25. 8. 2023 

Mgr. Jaroslav Šťastný 
ředitel 


	Provozní řád
	Provozní řád
	I. Údaje o zařízení
	II. Režim dne
	III. Režim stravování včetně pitného režimu
	IV. Podmínky pohybové výchovy
	V. Šatny a přestávky


